关于举办2022年校级教学能力比赛的通知
各二级学院（部）：
为落实立德树人根本任务，推动教育教学改革，提升教师“互联网+”背景下的教学能力和教学创新能力，选拔优秀教师参加2022年江苏省职业院校教学大赛，以赛促教，以赛促建，经研究，决定举办2022年校级教学能力比赛，现将有关事项通知如下：
1.参赛对象
教龄2年以上（含）的在职教师；学校聘用的企业兼职教师可按要求参加专业（技能）课程组的比赛。
以教学团队名义参赛，一个团队3-4人；省教学成果奖一等奖以上团队、国家级职业教育教师教学创新团队需组队参赛（主持人或团队前2名带队）。
曾代表学校参加过2019年、2020、2021年江苏省职业院校教学大赛的参赛及获奖作品，和获得过2019年、2020、2021年校级教学能力比赛三等奖及以上的获奖作品，未做重大修改不得参赛（“重大修改”指修改涉及面不低于50%；建议有此种情况的团队研发新作品参赛）。
2.参赛要求
参照《2021年江苏省职业院校教学大赛方案》（附件1）执行，相关要求简述如下：
（1）人才培养方案：专业课提交实际使用的专业人才培养方案，公共基础课程只需提交实际开设该课程的其中一个专业的人才培养方案。
（2）课程标准：参赛作品实际使用的课程标准。
（3）教材：教材的选用和使用必须遵照、遵循教育部印发的《职业院校教材管理办法》等文件规定和要求。
（4）参赛教案：公共基础课程中不少于12学时连续、完整的教学内容；专业（技能）课程一组为专业课程中不少于16学时连续、完整的教学内容；专业（技能）课程二组为专业课程中不少于16学时连续、完整的教学内容，其中必须包含不少于6学时的实训教学内容。每份教案的教学内容原则上以2-4学时/次为宜。
（5）教学实施报告：梳理总结参赛作品的教学整体设计、教学实施过程、学习效果、反思改进等方面情况，突出重点和特色。
（6）视频材料：教学团队成员按照教学设计实施课堂教学（含实训、实习），录制1段课堂实录视频，应在实际教学（含顶岗实习）场所拍摄；课堂实录视频每段时长8-15分钟。（强调：校赛提交的视频材料仅需1段，出镜主讲人由团队自行决定）。
3.材料提交
所有文档、视频材料通过网络评审平台提交：
（1）文档材料有：①参赛教案；②教学实施报告；③专业人才培养方案；④课程标准；⑤教材；⑥作品信息表（附件2）；⑦作品信息汇总表（附件3）。
（2）视频材料有：一段8-15分钟的“课堂实录”视频，MP4格式。
网络评审平台的开放时间、登录口令、操作指南等单独通知各二级学院（部）赛事联络人。
4.比赛时间
（1）参赛材料准备时间：2021年11月8日-2022年2月20日。
（2）材料上传截止时间：2022年2月27日17:00。
5.对二级学院（部）的组织要求
（1）二级学院（部）要组织教师研究江苏省职业院校教学大赛、全国职业院校技能大赛教学能力大赛方案，有的放矢地整合、优化团队人员结构，积极开展有针对性的教研、备赛活动，充分发动教师参赛，提供全面支持和保障。
（2）二级学院（部）务必在参赛作品数量要求范围内，好中选优地向学校选送参赛作品，参赛作品数量要求范围如下：
[image: sl20211108.jpg]
6.其他
（1）学校将根据教师参赛情况和作品质量，评出一、二、三等奖若干，并颁发证书。后续，学校将从本赛事获奖作品中遴选优秀作品经进一步培育后，代表学校参加2022年江苏省职业院校教学大赛。
（2）本次大赛专门工作人员为教学工作部数字化学习中心雷学平老师（电话：86332111，办公地址：教学楼B227室），若对本赛事有不清楚之处，可电话咨询。
（3）请各二级学院（部）指定本赛事专门联络人员，并于2021年11月30日15:00前将名单告知雷学平老师，以便沟通。
（4）2022年校级教学能力比赛参赛选手、参赛作品制作等方面的资金支持、服务保障等工作由二级学院（部）负责。

以上安排，若遇疫情防控需要调整或上级赛事有新要求需要补充，会及时发布最新通知与要求。

附件1：2021年江苏省职业院校教学大赛方案
附件2：2022年校级教学能力比赛作品信息表（空表）
附件3：2022年校级教学能力比赛作品信息汇总表（空表）

                                                                                                               教学工作部
                                                                                                               2021年11月8日

附件：
附件1：2021年江苏省职业院校教学大赛方案.pdf
附件2：2022年校级教学能力比赛作品信息表（空表）.docx
附件3：2022年校级教学能力比赛作品信息汇总表（空表）.xlsx
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
F5 |28%k GO | ROSRERK | RESRERK
1 HI¥K 3 7
2 HI¥K 3 6
k] ZEFR 3 6
4 ¥R 4 9
5 Wit F 2 3
6 Ho R b 4 8
7 HEFR i 3
8 |BEEEX¥K 1 g
9 HIRH 2 5
10 it 23 19